DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 04 de novembro de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 828

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 3

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 332 DE 03 DE NOVEMBRO 2022.

= Concede Férias regulamentares a

servidor Municipal =

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder 30 (trinta) dias de férias   a servidor municipal lotado

na Secretaria Municipal de Educação.
NOME  CARGO PERIODO

AQUISITIVO

DATA DE

INÍCIO

DATA DE

RETORNO

Marlon Brum

Teixeira

Diretor da Divisão de

Orientação

Pedagógica

02/01/2021 à

01/01/2022

28/10/2022 27/11/2022

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 333 DE 03 DE NOVEMBRO 2022.

= Concede Férias regulamentares a

servidora Municipal =

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder 10 (dez) dias de férias   a servidora municipal lotada

na Secretaria Municipal de Saúde.
NOME  CARGO PERIODO

AQUISITIVO

DATA DE

INÍCIO

DATA DE

RETORNO

Veridiana

Fermino

Enfermeira 22/02/2021 à

21/02/2022

31/10/2022 10/11/2022

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 334 DE 03 DE NOVEMBRO 2022.

= Concede Férias regulamentares a

servidora Municipal =

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder 20 (vinte) dias de férias   a servidora municipal lotada
na Secretaria Municipal de Saúde.

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 04 de novembro de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 828

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 3

NOME  CARGO PERIODO

AQUISITIVO

DATA DE

INÍCIO

DATA DE

RETORNO

Graziele

Testa Dulius

Psicóloga 01/02/2021 à

31/01/2022

16/11/2022 06/12/2022

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 335 DE 03 DE NOVEMBRO 2022.

= Concede Férias regulamentares a
servidora Municipal =

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder 15 (quinze) dias de férias   a servidora municipal
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

NOME  CARGO PERIODO

AQUISITIVO

DATA DE

INÍCIO

DATA DE

RETORNO

Vanessa

Palhares de

Mello

Pereira

Agente

Comunitário

de Saúde

03/09/2021 à

02/09/2022

21/11/2022 06/12/2022

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº:  125/2022

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: LUCIANO CAMILO NUNES 76355268049 - ME
Objeto: Prestação de serviços de jardinagem, poda, pintura e

manutenção das Unidades de Saúde.

Solicitante: Secretaria de Saúde.
Valor: R$ 8.700,00.

Data da assinatura: 25/10/2022.
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 150/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº:  127/2022

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: CLÍNICA MÉDICA DR. WALTER MATTE LTDA.

Objeto: Prestação de serviços técnico-profissionais na realização de

serviços de Consultas de Ginecologia/Obstetrícia.

Solicitante: Secretaria de Saúde.
Valor: Para cada Consulta de Ginecologia/Obstetrícia será pago o valor

de R$68,85.

Data da assinatura: 03/11/2022.
Procedimento Licitatório: Chamamento Público n° 02/2021.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório – Chamamento Público nº 02/2021

 O Prefeito Municipal de General Câmara, Helton Holz Barreto, no uso
de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei 8.666/1993, a vista

da Ata de Sessão e Julgamento realizada pela Comissão de Licitações,

bem como do Parecer Jurídico, resolve HOMOLOGAR e
ADJUDICAR a presente licitação, nos seguintes termos:

Processo: 127/2021.

Modalidade: Chamamento Público nº 02/2021.
Data da homologação e adjudicação: 03/11/2022.

Objeto: Credenciamento público para o serviço de Consultas Médicas

de Ginecologia/Obstetrícia.

Empresa credenciada: CLÍNICA MÉDICA DR. WALTER MATTE
LTDA.

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada:  Vitiello Comércio de Artigos e Equipamentos Escolares
LTDA.

Valor: R$ 5.700,00.

Objeto: Aquisição de 02 caixas de som utilizadas para sonorização de
atividades das Escolas da Rede Municipal de Ensino e Secretaria de

Educação.

Solicitante: Secretaria de Educação.
Data da assinatura: 01/11/2022.
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 156/2022.

 EXTRATOS DOS CONTRATADOS FIRMADOS NO MÊS OUTUBRO – 2022.

Nº CONTRATO DATA MODALIDADE SECRETARIA  OBJETO VALOR EMPRESA

116 05/10/2022 DISPENSA 141/2022 SAÚDE

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA

DE COLOCAÇÃO DE PORTA

AUTOMÁTICA NOS

VEÍCULOS SPRINTERS

JBF6B49 E IYW-8363

R$6.600,00

ELIANDERSON

RANKRAPE

00498591026

117 05/10/2022 DISPENSA 141/2022 SAÚDE

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA

DE COLOCAÇÃO DE ESTRIBO

PLATAFORMA DE ALUMÍNIO

NOS VEÍCULOS SPRINTERS

JBF6B49 E IYW-8363

R$2.580,00

VESA – COMÉRCIO DE

ACESSÓRIOS PARA

VEÍCULOS LTDA.

118 06/10/2022 DISPENSA 143/2022 SAÚDE

SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO

DAS SALAS DA ESF 2 – VILA

POPULAR

R$65.500,00

MARCOM

INCORPORACOES

EIRELI

119 13/10/2022 DISPENSA 142/2022 OBRAS

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA

PARA MANUTENÇÃO DA

CÂMERA SPEED

R$1.480,00
LUCIANA DANIEL

DOS SANTOS

120 13/10/2022 RPA MEIO AMBIENTE
RECOLHIMENTO DE

ANIMAIS SOLTOS

R$ 1/3 DO VRM

POR

RECOLHIMENTO

DE ANIMAL

KLAUS

SCHUWUCHOW

121 17/10/2022
INEXIGIBILIDADE

11/2022
ADMINISTRAÇÃO

GERENCIAMENTO,

PUBLICAÇÃO,

CONSOLIDAÇÃO,

COMPILAÇÃO E

VERSIONAMENTO DOS ATOS

OFICIAIS DO MUNICÍPIO,

TAMBÉM DAS LEIS

ESTADUAIS DO

R$2.801,52 ANUAL
LIZ SERVIÇOS ONLINE

LTDA.

122 17/10/2022 DISPENSA 147/2022 EDUCAÇÃO CONSERTO KOMBI ISO5274 R$2.400,00
OFICINA DIESEL

EIRELI

123 19/10/2022 DISPENSA 137/2022 OBRAS CONSERTO IXF1220 R$1.532,34
G S CARDOSO & CIA

LTDA.

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 04 de novembro de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 828

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 3 de 3

124 20/10/2022 DISPENSA 146/2022 OBRAS

MANUTENÇÃO DA

RETROESCAVADEIRA

RANDON 4X4

R$1.800,00

HIDRAUMAK

MAQUINAS

HIDRAULICAS LTDA.

125 25/10/2022 DISPENSA 150/2022 SAÚDE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE JARDINAGEM, PODA,

PINTURA E MANUTENÇÃO

DAS UNIDADES DE SAÚDE

R$8.700,00

LUCIANO CAMILO

NUNES 76355268049 -

ME

126 31/10/2022 DISPENSA 154/2022 SAÚDE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE MÃO DE OBRA, BEM

COMO FORNECIMENTO DE

MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DO VEÍCULO

CHEVROLET/S10 LT, PLACA

IXD7G09

R$3.260,00

CARLOS HENRIQUE

REICHEL SEHN

99402106049

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2022-11-04T11:29:31-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061